
ارزش تولیدات منطقه آزاد چابهار در سال گذشته، 72 درصد رشد داشت

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل منطقه آزاد چابهار به نقل از هفتهنامه چابهار تایمز، در حال حاضر، منطقه آزاد چابهار با ایجاد

شهرکهای تخصص، بحث تولید را بصورت حرفهای و حسابشده دنبال مکند و سرمایهگذاران داخل و خارج متوانند مطابق

دستورالعملهای در نظر گرفتهشده، با چراغ روشن و با اطمینان خاطر، امور مربوط به سرمایهگذاری را به انجام رسانند. برای بررس

آخرین تحولات در این حوزه با فرزین حقدل، معاون اقتصادی و سرمایهگذاری سازمان منطقه آزاد چابهار، گفتوی انجام دادهایم که

در ادامه ازنظر مگذرد.

 

 وضعیت کارخانهها و واحدهای تولیدی در منطقه چابهار چونه است؟

در حال حاضر 269 واحد تولیدی در منطقه چابهار وجود دارد که از این تعداد، 108 واحد فعال هستند. درواق تعریف ما از واحد

فعال، ظرفیت تولید ی شیفت کامل در روز است و واحدهای تولیدی که بهصورت فصل کار مکنند در این گروه قرار نمگیرند.

بر اساس آمار ثبتشده در سال 98، ارزش تولیدات منطقه آزاد چابهار به 595 میلیارد تومان رسید که نسبت به سال 97 که ارزش

تولیدات چیزی حدود 345 میلیارد تومان بود، بیش از 72 درصد افزایش را نشان مدهد.

 

 رویرد سازمان برای حفظ وضعیت موجود در چابهار چیست؟

با توجه به شرایط اقتصادی فعل کشور، اعمال تحریمها و همچنین شیوع کروناویروس ی از مهمترین اقدامات، حفظ صنای فعال

موجود است. به دلیل اینه صنای با مشلات مختلف و متعددی روبهرو هستند، کارگروههای مختلف تشیلشده است تا با پایش و

ارزیاب کارخانهها پرداخته و از تعطیل آنها جلوگیری شود.

لازم به ذکر است کارگروه نیز برای بخش از کارخانهها که به دلایل متفاوت در سنوات گذشته تعطیلشدهاند در نظر گرفتهشده تا

ضمن مذاکره با مدیران واحدها، از طریق مجاری قانون به مشلاتشان رسیدگ شود و به چرخه تولید بازگردند.

همچنین کارگروه هم برای حمایت از کارخانههای که در حال ساخت هستند و تابهحال به بهرهبرداری نرسیدهاند، برای کم به

افتتاح سریتر تشیلشده است.

 

 آیا سازمان برنامهای عملیات برای ایجاد مزیت رقابت در نظر دارد؟

طبق قانون مناطق آزاد، این مناطق خارج از مرزهای بازرگان کشور هستند و بهغیراز موارد ممنوعه قانون و شرع مانند کالاهای

ساخت صهیونیستها، اسلحه، مواد مخدر و مشروبات الل، سایر کالاها، مصداق قاچاق نیستند، اما با توجه به تعدد مرزهای ورودی،

ی از راهبردهای اصل مناطق آزاد در دنیا تولید محصولات است که بیشترین درصد ورود قاچاق را به کشور دارند. بنابراین اگر

بتوانیم محصولات را باکیفیت مناسب و با مزیت رقابت منطقه آزاد، معافیتهای مالیات و گمرک تولید کنیم، بهطورقط دیر آن



محصول مزیت قاچاق نخواهد داشت.

ی از برنامههای آت سازمان منطقه آزاد چابهار در این زمینه، ارائه پیهای آماده سرمایهگذاری به سرمایهگذاران است تا به سمت

تولیدات محصولات مانند پوشاک، لوازم بهداشت و آرایش و... سوق داده شوند.

 

 برنامههای 1 ساله سازمان برای جهش تولید کدامند؟

برای جهش تولید محورهای در نظر گرفتهشده که با عمل کردن به آن متوان شاهد رونق تولید بود. این محورها شامل: کم به تأمین

مناب مال سرمایهگذاری، بهبود فضای کسبوکار، توسعه فناوری و بهرهوری، توسعه صادرات محصولات تولیدی، توسعه تولید داخل،

مدیریت بازار، سامانده لجستی، برندسازی و تدوین سند سیاستهای صنعت مشود.

 

 در صورت امان، نمونهای مصداق از موارد مطرحشده را توضی دهید.

از برنامههای شاخص تدوینشده برای سال جاری متوان به تمیل زنجیره صنای خودروی اشاره کرد که با توجه به آمادهسازی ساخت

با رسیدن به مرحله تولید زنجیرهای از صنعت را ایجاد خواهد کرد. همچنین با توجه به طرحهای بزرگ پتروشیم ،دو زنجیره خودروی

و فولاد در منطقه، ط ی ال دو سال آینده کارخانههای مربوطه به بهرهبرداری خواهند رسید.

ایجاد شهرک شیلات نیز از دیر برنامههای سازمان منطقه آزاد چابهار است. علرغم اینه دارای صنای هایت شیلات هستیم، در

تمام این سالها عمده کار انجامشده در خصوص تولید کنسرو تن ماه و بستهبندی ماه و میو بوده و چیزی فراتر از آن در کشور

انجامنشده است. درواق چابهار بهتنهای رتبه دوم صید تن ماه را در اقیانوس هند دارد و مزیت بزرگ برای این منطقه بهحساب

مآید.

وجود مرکز تخصص طلا و جواهر نیز به دلیل کارگر ارزان و متخصص که از کشورهای شرق مآیند، مزیت محسوب مشود و

همچنین در حال ایجاد ی نمایشاه دائم از تولیدات صنای منطقه آزاد هستیم.

سازمان برنامهای نیز برای ایجاد صنایع که در گروه چهار کالای قرار دارند و در سال گذشته و همچنین در سال جاری ورودشان به

کشور ممنوع شده در نظر گرفته تا از قاچاق این گروه محصولات جلوگیری شود.

ایجاد و توسعه بخش داروی، صادرات خرما و فرآوری برن نیمه آماده از دیر برنامههای سازمان است.

این را هم باید اضافه کنم که در سال جاری به مشلات 57 واحد صنعت که آماده بهرهبرداری هستند، رسیدگ خواهد شد تا مشلات

زیرساخت کارخانهها برطرف شود و به یاری خدا در سال جهش تولید به بهرهبرداری برسند.


